
Ｐ 

 

令和７年３月１０日  

 

保護者各位 

 

那覇市立銘苅小学校  

校長 渡口 里夏  

［公印省略］   

 

 

 

体育授業用副読本「体育の学習」の寄贈について（お願い） 

 

 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申しあげます。 

さて、みだしの件につきまして、今年度購入いただきました体育の授業で使用する副読

本ですが、来年度は保護者の負担軽減のため、本校としては個人負担での購入を行わない

方向で考えており、今年度購入いただいた副読本を現学年に寄贈してもらうことで、次年

度の児童の活用にご協力をお願いしたいと存じます。 

つきましては、寄贈に賛同いただける保護者の皆様は、お子様をとおして学級担任へ副

読本を渡してくださるよう、よろしくお願いいたします。 

なお、次年度から使用していく中で、副読本が破れ等で傷んだ場合や指導内容が変更に

なった場合には、学校の方で古紙として処理することもご了承いただきますようお願いい

たします。 


